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Pitvarost sem kímélte az ítéletidő 
Hálánkat fejezzük ki mind-
azok részére, akik a vihar 

utáni napokban segítségük-
kel támogatták Pitvaros köz-

ség lakóit. 

• Algyői Gáztechnológia 

• Csongrád Megyei 
Katasztrófavédelem 

• DeltaCom ’99 Kft. 

• Déli Evangélikus 
Egyházkerület 

• EDF Démász 

• Favorit Pékség 

• MOL Nyrt. 

• Orosházi Tűzoltóság 

• Négy Határ Kft. 

• Polgárvédelemi Iroda - Makó 

• Polgárőrség Makó 

• Polgárőrség Pitvaros 

• Polgárőrség Tótkomlós 

• Tótkomlósi Tűzoltóság 

• Pitvaros Község 
Önkormányzatának 

közcélú foglalkoztatású 
munkatársai 

• Dr. Buzás Péter 
Makó város polgármestere 

• Mágori Józsefné 
országgyűlési képviselő 

• Vadkerti Attila 

• Anderkó Attila 

Köszönjük! 

Az alábbi weblapokon bár-
ki nyomon követheti az aktu-
ális időjárási riasztásokat: 

www.met.hu 
www.idokep.hu 

X.évfolyam 27.szám.  2010. július 

2010. június 18-án hatalmas széllel és 
jégesővel érkező vihar rongálta meg a 
település házait, és okozott 100 száza-
lékos kárt a mezőgazdaságban. 
Aki látta a pénteki felhőket, soha többé 
nem felejti el a látványát, és a pusztítást, 
amit képes volt alig egy óra alatt véghez-
vinni. A ragyogóan zöld, nyári tájból dél-
utánra egy téli, kietlen falu képe tárult 
elénk. Már több, mint egy hónap telt el 
azóta, de a viharos péntek ütötte sebeket 
még mindig magán viseli a település, an-
nak ellenére, hogy a károk enyhítése a 
vihar elvonultával azonnal megkezdő-
dött. A tűzoltóság és a katasztrófavéde-
lem munkatársai mellett a településen 
dolgozó közcélú foglalkoztatottak is fá-
radságot nem ismerve dolgoztak a károk 
enyhítésén. 
A katasztrófa a faluban lévő összes épü-
letben okozott kisebb-nagyobb kárt. 
Volt, ahol cserepeket sodort le, kapukat 
döntött ki a szél, sok helyen a vakolatot 
verte le, ablakokat ütötte ki, redőnyöket 
verte szét a jég. Néhány ház lakhatatlan-
ná is vált, de szerencsére csak két csalá-
dot kellett ideiglenesen elszállásolni. Meg-
rongálódott a templom, a Művelődési Ház, 

az orvosi rendelő, a községháza. Megsé-
rült az óvoda és az iskola épülete is, ezért 
elmaradt a szombati ballagás, amit június 
21-én az tanévzáró ünnepség keretében 
pótoltak. 
Számos helyen a villanyvezetékekre zuha-
nó fák elszakították a kábeleket, így 
áramkimaradások is nehezítették az itt 
élők helyzetét. A Démász szakemberei, 
valamint a tótkomlósi és orosházi tűzol-
tóság folyamatosan dolgozott a helyreállí-
táson. A vihar utáni komoly belvíz vi-
szont még mindig nagyszámú itt élőnek 
jelent problémát. 
Pitvaroson szerencsére halálos kimenete-
lű személyi sérülés nem történt, de aki 
nem tudott időben fedezékbe vonulni, az 
még napokig érezhette a jég okozta ütések 
nyomait. 
A vihar az idei termést 100 százalékban 
elpusztította és a vadállományban is ko-
moly károkat okozott. Számos gólya 
megsérült, a legtöbb el is pusztult. 
A teljes kárt több, mint kétszáz millió 
forintra becsülték, ám ki tudja, hogy az 
égiháború okozta bizonytalanság mikorra 
fog elmúlni, Pitvaros mikorra fog újra 
régi fényében tündökölni. 

Idén májusban volt a római katolikus 
templom megépítésének és felszente-
lésének 60. évfordulója. 
Ennek kapcsán a hónap utolsó vasárnap-
ján ünnepi szentmisét celebrált Gyulay 
Endre nyugalmazott szeged-csanádi me-
gyéspüspök, a gútai, tallósi, negyedi, 
vezekényi, szeli, hidaskürti egyházközsé-
gek lelkipásztorainak és híveinek részvé-
telével. A templom bejáratánál elhelyezett 
emléktáblák felavatása és megkoszorúzása 
után közös ebéddel ünnepeltek a hívek a 
templomkertben. A pátoszi hangulatot 
emelte, hogy az egybegyűltek a délután 
folyamán „A pitvarosi katolikus templom 
építésének története” című könyv bemu-

tatóján, valamint Hudák Józsefné és 
Hudák Marianna iparművészek kiállítás-
megnyitóján is részt vehettek. A nap mél-
tó befejezéseként az Orosházi Madrigál-
kórus koncertje zárta az ünnepségsorozatot. 

Római katolikus templomunk 60 éves 
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Marmaduke - A kutyakomédia 
Szinkronizált amerikai családi vígjáték, 107 perc 

12 éven aluliaknak kísérettel 
2010. július 24. 17:00 

Művelődési Ház 

A Pitvarosi Mozi nyári műsora 

Perzsia hercege - Az idő homokja 
Szinkronizált amerikai fantasztikus kalandfilm, 116 perc 

12 éven aluliaknak kísérettel 
2010. augusztus 13. 21:00 

Petőfi téri kispálya - Kertmozi 

A filmvetítések ingyenesen látogathatóak. 

 

 
Négyévenként nyílik mód arra, 
hogy – alkotmányos jogunkkal 
élve – szavazatunkkal döntsünk 
arról, kik képviseljenek bennün-
ket a település Képviselőtestületé-
ben. 
Minden választópolgár azt szeretné, 
ha a közösség fejlődése lenne a fon-
tos annak, aki a települést akarja kép-
viselni, és nem az egyéni érdek. 
Hazánkban 2010. október 3-án lesz a 
soron következő helyi önkormányza-
ti képviselő- és polgármester válasz-
tás. A kampány elején az úgynevezett 
„kopogtató cédula” gyűjtés zajlik, 
amikor is rövid 2 hét alatt - 2010. 
augusztus közepétől szeptember 3-ig, 
a képviselőjelölteknek a választásra 
jogosultak 1 százalékának, a polgár-
mester jelölteknek pedig 3 százalék-
nak megfelelő darabszámú ajánló-
szelvényt kell összegyűjteniük. Ez 
nálunk képviselő-jelölt esetében kö-
rülbelül 14, polgármester-jelölt eseté-
ben 40 cédulát jelent. 
Most a törvény megváltozásával az 
eddigi 9 fő helyett 6 képviselőt vá-
laszthatunk a települési önkormány-
zatba, plusz a polgármestert. 
Pitvaroson választhatunk szlovák 
Kisebbségi Önkormányzatot, hiszen 
a kisebbségi választólistára 57 válasz-
tópolgár jelentkezett és a törvény 
szerint 30 főtől már ki kell írni a vá-
lasztást. A képviselők számát persze 
ez esetben is módosították, így a je-
lenlegi 5 képviselő helyett most csak 
4 kisebbségi képviselőt választhatunk. 
 
Hogy kik lesznek a jelöltek idén? Kik 
lesznek azok, akiket választhatunk? 
Az ma még rejtély, csak pletykákat 
hallunk, de remélhetőleg olyanok, 

akik tenni akarnak a településért, párt 
preferenciáktól függetlenül, az előre 
haladást választják, és van is elképze-
lésük, igényük a tenni akarásra. 
Érdekességként újból idézek egy 
részletet Komoly Pál Pitvarosi tanulmá-
nyok című könyvéből, mely leírja ho-
gyan és mi alapján választottak az 
1800-as években községi elöljárókat. 
„Képviselőtestület:  
A képviselőtestületi tagok száma fele 
részben választott, felerésze a köz-
ségben fekvő vagyon után a legtöbb 
adót fizető lakosokból alakult. Tagjai 
a testületnek a községi elöljárók, az 
orvos, illetve állatorvos, az utóbbi 
kettő szavazási jog nélkül. A képvise-
lőtestületi közgyűlés hatásköre: sza-
bályrendeletek alkotása, a község 
költségvetésének megállapítása, a 
községi törzsvagyon szerzése, elide-
genítése, községi pótadók kivetése, 
községi közmunka meghatározása, a 
szegények és elhagyott gyermekek 
ellátásáról való gondoskodás, a köz-
ségi elöljárók, kezelőszemélyzet lét-
számának és javadalmazásaik megál-
lapítása, közművek és építkezések 
feletti intézkedés. 
Községi képviselőtestület rendes 
közgyűléseit minden év január, ápri-
lis, augusztus és novemberben tar-
tották. A rendkívüli közgyűlések ösz-
szehívását a bíró és a jegyző hívatták 
össze. A közgyűléseken a községi 
bíró elnökölt, előadó a jegyző volt. 
A képviselőtestületi közgyűlés ügy-
rendje. A közgyűlést az elnök (bíró) 
nyitotta meg és zárta be, ő vezette a 
tanácskozást és őrködött az ügyrend 
megtartása felett. Jegyzőkönyvveze-
tője a jegyző. A község elöljárói és 
személyzete. Elöljáróság tagjai: bíró, 
jegyző, segéd-jegyző, községi orvos, 
(állatorvos), törvénybíró, pénztár-
nok, közgyám, 4-6 esküdt.  
Személyzet: 2-3 írnok, 1 végrehajtó, 

szülésznő, kisbíró, dobos, gyepmes-
ter, esetleg előfogatos. 
Az elöljáróság és személyzet kötelességei: 
Bíró aláírja a község nevében kiállí-
tott okmányokat, leveleket és felter-
jesztéseket. Őre a községi pecsétnek, 
utalványoz a főjegyzővel együtt a 
községi pénztárból a költségvetés 
keretén belül (bizonyos összeg erejé-
ig). Rendelkezik a főjegyző a községi 
elöljáróság tagjai és szolgaszemélyzet 
felett, ellenőrzi azok tevékenységét. 
Felügyeletet gyakorol és ellenőrzést a 
főjegyzővel együtt a község ingatla-
nok (közpénztárak) felett, havonkint 
egyszer egy elöljárói taggal váratlanul 
megvizsgálja a fennálló pénzkezelési 
szabályzat értelmében az állami, me-
gyei é községi adó és más pénztára-
kat, erről jelentést tesz az elöljárósági 
tanácsülésnek. Felügyel a közoktatás 
rendes menetére, és az iskoláztatásra. 
Őrködik a közrend, a biztonság, a 
községi utak, hidak, gátak jókarban 
való tartása felett. Felügyel a főjegy-
zővel együtt a községi háztartás, a 
községi pénztár és más községi pénz-
tárak tartozásainak kellő időbeni tör-
lesztéséről, a községi földek, házak 
és jogok hasznosításáról. Felügyel a 
községi faiskolákra. Az adóügyi jegy-
zővel együtt köteles a kivetett állami 
adók és egyéb kincstári követeléseket 
megyei és községi pótadó, útadó és 
közmunka – beszedni és az elrendelt 
bírságok, illetékek, díjak befizetésé-
nek biztosítása iránt intézkedni és 
gondoskodni arról, hogy azok idő-
ben beszállíthassanak. A bíró pénzt 
nem kezelhet. 
Bíró csak az lehet, aki a magyar nyel-
vet szóval és írásban bírja, írni, olvas-
ni és számolni tud. Köteles naponta 
a községházánál megjelenni és in-
tézkedéseit megtenni. A bírót aka-
dályoztatása esetén a törvénybíró 
helyettesíti.” 

Gondolatok a választásról 
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II. Pitvarosi Gyermeknap 

Kicsik és nagyok egyaránt találtak 
kedvükre való szórakozást a má-
jus 22-én megrendezett Gyermek-
napon. 
A gyerekek délelőtt 10 órától uralták 
a Petőfi téri kispályát, ahol egész nap 
ingyenes légvár állt rendelkezésükre. 
Két ugrálás között pedig bárki kifes-
tethette magát bátor oroszlánnak, 
kedves cicának vagy akár mókás zeb-
rának is. Apróbbak és nagyobbak is 

megmérethették ügyességüket a labi-
rintusban, vagy megcsillogtathatták 
tehetségüket a rajzverseny keretében. 
Emellett kipróbálhatták a gólyalába-
zást, bepillanthattak a Rubik-kocka 
rejtelmeibe, valamint megtanulhattak 
sakkozni. A sportszeretők kosárlab-
dázhattak, focizhattak, hullahopp 
karikázhattak, tollasozhattak. Ebéd 
után pedig együtt pihentek Peter & 
Pan előadását élvezve, hogy aztán a 

két bohóc – Puding és Palacsinta – 
műsorán felfrissülve nevessenek. A 
nap lezárásaként a Művelődési 
Házban ingyenes mozi várta a film-
kedvelőket. 
 
A Provita Segítő Szolgálat 
munkatársai ezúton is kö-
szönik a segítséget mindazon 
önkénteseknek, akik munkájukkal segí-
tettek a rendezvény lebonyolításában. 

Az Oktatásért Közalapítvány, az 
„Iskolánk és Óvodánk Gyermeke-
iért„ Alapítvány, valamint önzet-
len vállalkozók és magánszemé-
lyek támogatásával idén első 
alkalommal rendezték meg a 
Tehetség-tábort. 
Iskolánk Tehetség-klubjának záró 
programjaként 4 napos táborozásban 
vehettek részt a gyerekek június 29. 
és július 2. között. A tábor egy buda-
pesti kirándulással kezdődött, ahol 
többek közt bebarangolták a Városli-

getet, ellátogattak a Hősök terére, a 
Vajdahunyad várba, az Állatkertbe, 
valamint a Közlekedési Múzeumba 
is, ahol a tárlatvezetés után makett 
kisautót készíthettek ifjú tehetsége-
ink. Másnap a helyi Szlovák Néprajzi 
Gyűjteménnyel ismerkedtek meg. De 
emellett volt még rendőrségi-
helyszínelési bemutató, kézműves 
alkotóház, rögtönzött divatbemuta-
tó. A tábor harmadik napján biciklitúra 
keretében ellátogattak a tótkomlósi 
Nyíri Pékségbe és a Rózsa fürdőbe. 

Este pedig riporterekké váltak, és a 
falu – számukra érdekes – embereit 
interjúvolták meg a tábortűz mellett. 
Az utolsó nap délelőttje hangszerké-
szítéssel, majd örömzenéléssel telt. 
Ebéd után ügyességi- és szellemi 
megmérettetések következtek, majd 
közös bográcsozással zárták a tábort. 
 
 

A táborról készült részletes élménybeszá-
moló, valamint az ott készült képek a 

www.pitvaros.hu oldalon tekinthető meg. 

Kreativitásból is jeles a Tehetség-tábor lakóinak 

2010. május 19-én ”Katonai vitéz-
ség az I. világháborúban” címmel 
hallgathatták meg a 7.-8. osztályos 
tanulók az I. világháború hadi 
taktikáinak hátterét. 
Településünk a 44. állomása volt az 
előadássorozatnak. A térképpel, vide-
óval kiegészített előadást Pintér István 
történész prezentálta, aki számos or-
szágos és nemzetközi publikációval 
büszkélkedhet. A rendhagyó történe-
lem óra keretében most a Petőfi Sán-
dor Általános Is-
kola tanulói is 
elmélyedhettek a 
témában. 

A Pitvarosi Általános Iskola 8. 
osztályos tanulói idén, rendha-
gyó módon, 2010. június 21–én 
hétfőn búcsúztak el iskolájuktól, 
tanáraiktól. 
A rendkívüli események miatt a tan-
évzáróval egybekötve tartották meg 

az idei ballagási ünnepséget, melynek 
a Művelődési Ház adott otthont. 
A ballagók tablóképeit, és a ballagásról 
készült fényképeket, a www.pitvaros.hu 
internetes weboldal, „Galéria” 
főmenüjében tekinthetik meg az 
érdeklődők. 

Ballagás Rendhagyó történelemóra 
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Kiadja a Provita Segítő Szolgálat 
 és a Pitvarosi Teleház 

az Önkormányzat támogatásával 
Felelős szerkesztő: Tószegi Gyula 

Szerkesztő: Hájas Dóra, Hájas Rita, Perleczki Edina 
Pitvaros 6914 Kossuth L. u. 30. 

Tel./fax.: 62/292-032 

�  Felhívás    � 
Pitvaros község Képviselőtestülete tisztelettel 

felkéri a lakosságot, hogy a település szépségének 

és tisztaságának megőrzése érdekében mindenki 

tartsa rendben a saját portáját. 

Boldogabban élünk egy tiszta, szép környezetben. 

Pitvaros Község Képviselőtestülete 

Könyvtár 
Gyermek és felnőtt könyvtár, kéthavonta bővülő könyvállo-
mánnyal és számtalan hangoskönyvvel. 

Teleház 
Térítésmentes szolgáltatásai: 
� eKözszolgáltatásokhoz történő hozzáférés 
� elektronikus ügyintézés 
� számítógép használat és internet hozzáférés  biztosítása 
� elektronikus levelezés 
� gépelés, szövegszerkesztés 
� közhasznú információszolgáltatás 
� tematikus tanácsadás 
� eTanácsadó tanácsadás 
Fizetős szolgáltatások: 
� nyomtatás: 10Ft/oldal 
� színes nyomtatás: a nyomtatandó felület nagyságától, mennyi-

ségétől, a papírminőségtől függően 
� scannelés 50Ft/oldal 
� fax küldése és fogadása: 200Ft/oldal 
� fénykép készítése, nyomtatása: 120Ft/4db 
� számítógép használat: 120Ft/óra 
� számítógépes játék használat: 200Ft/óra 

Művelődési Ház 

Terem bérlés: 
Kisterem: 1250Ft/óra 
Nagyterem: 2500Ft/óra 
Sportcsarnok: 1300Ft/óra 
Esküvőkre, különleges alkalmakra, megegyezés alapján 
egyszerre több helyiség is bérelhető. 
Eszköz bérlés: 
Asztal 2 paddal: 1000Ft/nap 
Sörpavilon 3 x 3m (nyitott oldallal): 750Ft/nap 
Sörpavilon 6 x 3m (nyitott oldallal): 1.500Ft/nap 

Nyitva tartás: 
Hétfő-péntek: 8:00-21:00 

Szombat: 13:00-21:00 
Vasárnap: ZÁRVA 

Pitvaros községben a lakossági tüdőszűrés 
időpontjai: 

augusztus 10. (kedd) 9-15 óra 

augusztus 11. (szerda) 9-15 óra 

augusztus 12. (csütörtök) 9-15 óra 

A szűrésre az alábbiakat szíveskedjenek magukkal hozni: 
-térítésmentes szűrés esetén a befizetést igazoló csekk 
-taj kártya 
-lakcímkártya 

A tüdőszűrés igénybevételére vonatkozó jogszabályok 2008. 
október 1-i hatállyal az alábbiak szerint változtak, a 
235/2008. (IX.23.) Korm. rendelet értelmében: 

• 40 éves kor felett a tüdőszűrő vizsgálat évente egy alkalommal, 
beutaló nélkül, térítésmentesen vehető igénybe, 
• 40 éves kor alatt: 
- A megelőző célú tüdőszűrésért térítési díjat kell fizetni, melynek 
összege 840 Ft 
- Járványügyi szempontból indokolt esetben (tbc gyanú), háziorvosi 
beutalóval térítésmentesen igénybe vehető 
• A foglalkoztatás egészségügyi („alkalmassági”) vizsgálta kortól 

függetlenül térítésköteles. Térítési díj: 840 Ft. 

Tüdőszűrés térítési díjának befizetése: a tüdőszűrés térítési díját 
előzetesen a Polgármesteri Hivatalhoz eljuttatott csekken tudják a 
lakosok befizetni. A befizetést igazoló csekket a tüdőszűrés igény-
bevétele előtt kell átadni a szűrőbuszon. A szűrőbusz dolgozói 

Lakossági rovat 

Szívszorító, hogy milyen vihar volt a szülőfalumban, hogy 
mindenkit kár ért. 
De kaptunk segítséget: férfiakat az önkormányzattól; köszö-
net nekik és dicséret odaadó munkájukért és köszönet a 
vezetőknek. 

Tisztelettel: 

Köszönet 

A pitvarosi Petőfi Sándor Általános Iskola nevelőtestü-
lete, diákjai nevében szeretném megköszönni a falu 
lakosságának azt az önzetlen adakozást, amellyel hozzá-
segítették intézményünket az elektromos koncertzon-
gora vásárlásához. 
Köszönettel tartozom az „Iskolánk és Óvodánk Gyer-
mekeiért” Alapítvány Kuratóriumának, akik ugyancsak 
komoly támogatással segítették akciónkat. 

Tisztelettel: 

Ügyvédi fogadóóra: 
Kéthetente pénteken 12:00-től, a Művelődési Házban; 

Dr. Báron Zsuzsanna 


